
Výroční zpráva MAS Moravský kras z.s. za rok 2022 

 
Realizace SCLLD Moravský kras jinak  
 

PR PRV 
Dne 14. 3. 2022 byla vyhlášena 7. výzva v rámci PR PRV. Alokace na výzvu byla 11 677 920 Kč. V průběhu 
roku proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS.  
 
Přehled schválených projektů: 

Místo realizace Žadatel  Název projektu ZV (Kč) 

Šošůvka ZEMSPOL a.s. Sloup Modernizace dojírny a vitalita Šošůvka 1 999 000 

Rozstání AGRO Rozstání, družstvo Modernizace strojového vybavení 990 000 

Rájec-Jestřebí AGRO LEMI, s.r.o. Mulčovač 250 000 

Senetářov SENTUS, s.r.o. Pořízení mulčovače 340 000 

Drnovice Zemědělská společnost 
Drnovice, a.s. 

Přívěs na balíky 
390 000 

Bořitov ZEPO Bořitov, družstvo Investice do zemědělského podniku 1 800 000 

Rájec-Jestřebí ZERA Rájec, a.s. Stroj na předseťové zpracování půdy 940 000 

Rájec-Jestřebí Pštrosí farma s.r.o. Pořízení nakladače do živočišné výroby 998 000 

Niva Radek Šmehlík Nákup lisu 496 100 

Otinoves Jana Fajstlová Modernizace postupu zpracování pícnin 499 000 

Petrovice DŘEVODOPRAVA MUSIL, 
s.r.o. 

Investice do pořízení strojů 
405 000 

Hostěnice Ing. Václav Čapka Modernizace zemědělského podniku 999 000 

Lubě Jakub Kašparec Čelní nakladač kolového traktoru 130 000 

Otinoves Jaromír Jančík Zkvalitnění aplikace pesticidů, hnojiv a 
osiva 

298 870 

Lubě Jaroslav Zeman Pořízení obraceče a shrnovače píce 390 000 

Nové Sady Jakub Bobek Pořízení stroje 499 000 

Ostrov u Macochy BOVINEX, s.r.o. Porážka krůt Ostrov - vybavení 315 000 

Otinoves Mlékárna Otinoves s.r.o. Rekonstrukce čistírny odpadních vod 5 000 000 

Olomučany Olberg tour s.r.o. Rozvoj aktivit Olberg tour 495 000 

Rájec-Jestřebí Pavel Kotouček CNC Frézka 235 000 

Rájec-Jestřebí MISTRY MONT s.r.o. Pořízení vybavení 284 888 

Drahany Mgr. Milan Marek Modernizace strojního a přístrojového 
vybavení 

459 800 

Olomučany TROPICO, spol. s r.o. Zmrzlinový stroj 260 000 

Bořitov DALURO doprava s.r.o. Technika pro stavební firmu 810 000 

Březina HOLÍK stav, s.r.o. Nákup stavební techniky - manipulátor 990 000 

Niva David Urbánek Pořízení pásové pracovní plošiny 1 900 000 

Adamov Point4u, s.r.o. Užitkové vozidlo kat. N1 500 000 

Šošůvka JEHA Servis s.r.o. Rozvoj mikropodniku v místním 
regionu 

197 000 

Bořitov Josef Šejnoha Podpora založení podnikání 385 000 

 
PR IROP 
V roce 2022 probíhala administrace dvou výzev: Výzva č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III a Výzva č. 
18 Rozvoj sociálních služeb. Výzvy byly vyhlášeny 12. 11. 2021 s ukončením příjmů žádosti o podporu dne 15. 
12. 2021. Celková alokace výzvy č. 17 PR IROP byla stanovena na CZV 1 260 551,20 Kč. Do této výzvy byl 
podán jeden projekt Základní školy Vysočany, okres Blansko, jehož cílem bylo pořízení mobilní počítačové 
učebny. Do poslední výzvy PR IROP č. 18 Rozvoj sociálních služeb byl taktéž podán jeden projekt, a to projekt 
Diecézní charity Brno. Tento projekt byl zaměřen na mobilitu charitních služeb na Blanensku, které budou 
realizovány Oblastní charitou Blansko. Alokace výzvy byla stanovena na CZV 2 055 198,72 Kč. Administrace 
žádostí o podporu podaných do těchto dvou výzev proběhla následně v prvním čtvrtletí roku 2022.  
 
Programový výbor schválil k podpoře v PR IROP celkem 2 žádosti o podporu.  
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 17.  

Žadatel Název projektu Registrační číslo CZV (Kč) 

Základní škola Vysočany, okres 

Blansko 

Mobilní počítačová učebna  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_

075/0017180 
1 246 360,50 

Projekt byl stažen žadatelem. 
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 15 Rozvoj infrastruktury základních škol II 

Žadatel Název projektu Registrační číslo CZV (Kč) 



Diecézní charita Brno 

 

Mobilita charitních služeb na 

Blanensku 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_

072/0017153 
2 055 000 

 
PR OPZ+ 
Dne 1. 7. 2022 byla vyhlášena výzva Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (výzva 008) v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus. Na základě výzvy jsme připravili Akční plán i samotnou projektovou 
žádost. Žádost nám byla schválena s celkovým rozpočtem 11 177 821,2 Kč, přičemž MAS má v tomto projektu 
úlohu zejména koordinační (0,9 úvazek z projektu). Cílem projektu je, pomocí mobilizace co nejvíce 
relevantních aktérů, podpora a řešení problémů osob sociálně vyloučených či ohrožených sociálním vyloučením, 
osob sociálně slabších a znevýhodněných. MASMK prostřednictvím projektu aktivizuje lidi v komunitě, podpoří 
soudržnost a funkčnost rodiny a přirozené vazby v komunitě a předejde rizikovému či problémovému chování 
jednotlivců. Projektové aktivity jsou realizovány ve spolupráci se zkušenými partnery. Doba realizace projektu 
je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025.  

 
Nová strategie pro období 2021-2027 
 
Kancelář MAS v roce 2022 pracovala na nové rozvojové strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
pro programové období 2021–2027. Jako první byl zpracován a podán PR OPZ + (na něj navazovalo samotné 
podání žádosti MAS) a dále byl zpracován PR IROP který byl podán a schválen ŘO v lednu 2023.  
 
Realizovali jsme i další vlastní projekty 
 
Místní akční plán vzdělávání II (MAP II) pro území OPR Blansko (MAS MK žadatel) 
Projekt je realizován v období 2018-2022. Celkový rozpočet projektu činí 12 544 597 Kč, z projektu jsou 
placeny dva úvazky členek realizačního týmu v objemu 1,5 (asistentka, koordinátorka) a 0,8 (vedoucí projektu) 
a jeden úvazek odborný - speciální pedagožka s úvazkem 0,8. Cílem projektu je rozvinout proces komunitního 
plánování v oblasti školství na území ORP Blansko se zapojením všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, 
vzdělávacích institucí a příjemců, tj. veřejnosti, dětí a rodičů a identifikovat ty oblasti práce školy, které 
potřebují podporu. Dalším cílem projektu je implementace akčního plánu vzdělávání na období 2017/2023, 
který je zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání, matematickou gramotnost, čtenářskou 
gramotnost a rozvoj dětí na mateřských školách. Prioritně budou podporovány aktivity spolupráce škol a 
aktivity zaměřené na podnikavost, ekologickou výchovu, polytechniku, čtenářskou a matematickou gramotnost, 
zakotvené v dlouhodobém plánu školy.  
 
Aktivity realizovaná v rámci MAP:  
1. Speciální pedagog do škol 
Na školách stále působí speciální pedagožka dle rozpisu pro daný školní rok. Přednostně poskytuje podporu 
venkovským malotřídním a neúplným školám, v roce 2022 poskytovala speciální pedagožka podporu pěti 
školám (ZŠ a MŠ Jedovnice, ZŠ Bukovina, ZŠ a MŠ Šebrov, ZŠ a MŠ Podomí a ZŠ a MŠ Lipovec) 
2. Setkání a sdílení pedagogů škol 
Proběhlo setkání a sdílení pedagogů mateřských škol.  
3. Workshopy pro pedagogy 
4. Klokanovy kufry – nákup pomůcky do MŠ 
5. Společné aktivity škol 
Proběhlo výjezdní setkání pro pracovníky vedení školy a pro pracovníky ŠPP.  
6. Regionální učebnice 
Tým regionální identity pracoval na tvorbě regionální učebnice zaměřené na region Blanenska. Zatím jsou 
připraveny listy přírodovědné části a struktura humanitní části. Průběžně budou vytvořené stránky 
konzultovány s pedagogy. 
7. Malá technická univerzita 
Malá technická univerzita je soubor lekcí na téma „technika kolem nás“ realizovaných lektory, kteří přijíždějí do 
mateřských škol na základě předem stanoveného rozvrhu.  
8. Individuální aktivity škol 
V rámci tzv. Implementace byly podpořeny projekty jednotlivých škol.  
 
 
Poradenství 
 

Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým organizacím, 
podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:  
• regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,  
• šetrný cestovní ruch,  
• místní podnikání,  
• kulturní dědictví. 
 
Aktivity v oblasti marketingu místních produktů  
 
V průběhu roku 2022 byly konzultovány žádosti o udělení značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt®. Byly 
zorganizovány dvě zasedání certifikační komise, první na jaře a druhá na podzim. Dne 24.3.2022 udělila komise 
4  certifikáty (TAURUS, družstvo – Mléčné výrobky, BOVINEX, s.r.o. – Produkty z chovu krůt a slepic, VIDAMIS, 



s.r.o. – Pivo lhotecké, Dominika Skoupá – Produkty DoSkla Druhé zasedání komise proběhlo dne 10. 11. 2022, 
přičemž uděleno bylo celkem 7 certifikátů (Radek Šmehlík – Vánoční stromky, IM coffee s.r.o. – KÁVA 1754 
ROASTERY, Lucie Horáčková – Užitková a zahradní keramika, ZEPO Bořitov, družstvo – Bořitovský kynutý 
houskový knedlík, Bořitovská dršťková polévka, Robert Šiler – Mléčné výrobky, Muzeum Blanenska, příspěvková 

organizace – Prohlídka stálých expozic Muzea Blanenska). V listopadu jsme pro držitele regionální značky 
zorganizovali seminář na téma Přístupy k marketingu za využití moderních technologií. Asociace regionálních 
značek vydává pravidelně čtvrtletník, prostřednictvím kterého informuje o aktuálním dění v jednotlivých 
regionech sdružených v Asociaci regionálních značek. Pro čtvrtletník připravujeme aktuální informace z regionu.  
 
Aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví 
 
V květnu 2019 byla vyhlášená výzva č. 10 Ochrana kulturního dědictví, do které podali žádost o podporu dva 
žadatelé. Prvním žadatelem bylo Technické muzeum v Brně s projektem „Stavební úpravy NKP Kameňák včetně 
rozšíření expozice“ a druhým žadatelem byla Římskokatolická farnost ve Křtinách s projektem „Kompletní 
rekonstrukce varhan v kostel Jména Panny Marie ve Křtinách“.  V současné době probíhá realizace projektů a 
MAS poskytuje žadatelům poradenství k realizaci projektů.  
 
Aktivity v oblasti cestovního ruchu 
 
MAS začala spolupracovat s nově vytvořenou destinační společností DMO Moravský kras a okolí, z. s. 
 
Aktivity v oblasti propagace a práce s médii 
 
Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz . Na webu byly v průběhu roku umísťovány informace o 
činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané aktuality na všechny obce na 
území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další odběratele. V r. 2022 začaly přípravné práce 
na novém webu www.masmoravskykras.cz, Web byl spuštěn v březnu 2023. Dále byly udržovány webové 
stránky a facebookový profil navázané na aktivity projektu Místní akční plán vzdělávání.  
 
Publikační a propagačně-informační produkty 
 
V roce 2022 byl vydán Zpravodaj o činnosti MAS, který byl distribuován do všech domácností na území MAS.  
 
Zasedání pracovních skupin 
 
V roce 2022 zasedali následující skupiny:  
• PS Zemědělci 

 
Zaměstnanci spolku: 
 

Jméno, příjmení Pracovní 
smlouva 

Úvazek Náplň práce 

Ing. Jozef Jančo Pracovní smlouva 1,0 Ředitel kanceláře, vedoucí pracovník pro CLLD 

Ing. Petr Revenda Pracovní smlouva 1,0 Finanční manažer v projektu CLLD a MAP II 

Ing. Sabina Závišková  Pracovní smlouva 1,0 Projektová manažerka CLLD, IROP 

Ing. Simona Blažková Pracovní smlouva 0,75 Asistent MAP, regionální značka 

Ing. Martina Hajoušková Pracovní smlouva 1,0 Koordinátor aktivit MAP, asistent MAP  

Mgr. Tereza Malárová Pracovní smlouva 0,8 Koordinátor inkluze v projektu MAP II 

Ing. Pavel Šaršon  Pracovní smlouva 1,0 Projektový manažer Program rozvoje venkova 

Mgr. Hana Tomanová Pracovní smlouva 0,3 Vedoucí manažer projektu MAP II 

 
Školení zaměstnanců a členů MAS 
 
V roce 2022 se zaměstnanci a členové MAS zúčastnili pouze on-line na seminářích a školeních ŘO pro MAS 
k jednotlivým operačním programům. Zaměstnanci a členové orgánů MAS se zúčastnili vzdělávacích akcí za 
účelem získávání nových informací o metodě Leader, programech a projektových možnostech. Přínosem je 
možnost uplatnit získané informace a zkušenosti v rozvoji MAS a především v rozvoji celého území MAS. 
Zaměstnanci kanceláře se taktéž průběžně seznamovali s podobou a novými možnostmi podpory v jednotlivých 
operačních programech, a to formou online seminářů a studiem návrhů pravidel. 
 
V říjnu se zástupci naší MAS účastnili dvoudenního vzdělávacího výjezdu v rámci československé spolupráce. 
Akce s názvem „Konečně zase společně“ - upevňování partnerství MAS, společné vzdělávání a přenos příkladů 
dobré praxe v oblasti animačních činností MAS, přinesla znalosti v oblasti animace území, komunitního rozvoje, 
komunitního organizování a participace.  

 
Členství v sítích a sdruženích 
 
• Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje                                                                
• Národní síť MAS ČR                                                                         
• Asociace regionálních značek 
• Celostátní síť pro venkov  

http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.masmoravskykras.cz/


Zpráva o hospodaření MAS Moravský kras z.s. za rok 2022 

 
Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
v předkládané účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem. 
 

Účetní období a rozvahový den 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2022. 
 

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy 

Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea Česká republika. 
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky. 
 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Výsledek hospodaření účetního období roku 2021 byl po schválení účetní závěrky Valnou hromadou 
převeden na podúčet vlastního jmění. Výsledek hospodaření účetního období roku 2022 bude po 
schválení Valnou hromadou přeúčtován na podúčet vlastního jmění vytvářený z výsledků hospodaření.  
 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích 
nákladů. Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního 
odpisování byla stanovena podle odhadované životnosti majetku. U DNM je to 7 let.  

Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 019 a dále 
pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy odpisů).   
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 021 a 022 a dále 
pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy odpisů). 

 
Majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej přímo 
do spotřeby na účtu 518.100.  
Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej přímo do 
spotřeby na účtu 501.100.  

 
Pořízený majetek v roce 2022 

V roce 2022 nebyl pořízen investiční hmotný majetek, pouze drobný hmotný majetek: 
Notebook (projekt CLLD) Lenovo ThinkPad T16 Gen1 - 1 ks v ceně 50.889 Kč. 
Klokanovy kufry pro MŠ (projekt MAP) 4 ks v ceně 119.960 Kč. 
Kávovar De Longi v ceně 9.999 Kč a laminátor v ceně 3.349 Kč. 
 



Zásoby 

Ocenění zboží provádíme cenou pořízení. Celková hodnota zásob se výrazně nezměnila – 62,9 tis. Kč. 

 
Závazky 

Do závazků dlouhodobých byly zahrnuty přijaté zálohy z MŠMT (MAP II a III) ve výši 13,4 mil. Kč a 
zálohy z MMR (CLLD – IROP) ve výši 2 mil. Kč. Dotace budou zúčtované v roce 2023. Proti těmto 
zálohám evidujeme dohadné položky aktivní ve výši 16 mil. Kč. Úvěr organizace nemá.  
 
 
Pohledávky 

Organizace evidovala k 31. 12. 2022 pohledávky po splatnosti ve výši 6 tis. Kč z roku 2015, 2017 a 
2022 (poplatky za značku a čl. příspěvky). 
 
 
Používání cizí měny v účetnictví 

V průběhu účetního období roku 2022 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány 
vyhlašovaným kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty.    

 
Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky významné skutečnosti nenastaly. 

 
Významné výnosy (příjmy) 
 

Provozní režie: dotace - IROP II – režie CLLD  -   2.765.844 Kč  
  projekt MAP II  (OP VVV)  -   2.923.243 Kč 
  projekt MAP III (OP VVV)  -      192.074 Kč 
  dotace JMK PRV – režie  -      100.000 Kč 
     

Členské přísp.: mikoregiony – DSO, města a obce  -     326.800 Kč 
       zemědělské společnosti     -     140.000 Kč 
         
        
Významné náklady (výdaje)  
 
Podpora škol – implementační aktivity MAP (bez DPP) -      376.661 Kč 
Krasíkova učebnice - Moravský kras – MAP (bez DPP) -      122.189 Kč  
Pomůcky pro projekt MAP – Klokanovy kufry 4 ks -      119.960 Kč 
Propagace MAS (poštovné - noviny CLLD, MAP, RZ) -      105.617 Kč 
 
 

Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 – viz příloha 

Ve Sloupu dne 25. 5. 2023 



Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2022 
 
 

1. Základní informace o účetní jednotce: 
 

Název:  MAS Moravský kras z.s.,  
IČ:   27028992  
Sídlo:  679 13 Sloup 221 
Právní forma: zapsaný spolek 
Registrace:  od 5. 4. 2006 u MV, 
           od 1. 1. 2014 zapsán pod značkou L 11713 v OR vedeném u KS v Brně.   
Statutární orgán: předseda: Mgr. Miroslav Boháček 
 
Nejvyšší orgán: Valná hromada. Rozhodovacím orgánem odpovědným VH je jedenáctičlenný Programový výbor. 
V PV zasedají zástupci zvolených členů (Mgr. Miroslav Boháček, Mgr. Ivana Holomková, Ing. Ivo Dobiášek, RNDr. 
Dáša Zouharová, Ing. Lenka Lišková, Ing. Dana Hudcová, Ing. Lubomír Toufar, Mgr. Ing. Radomír Šidleja, MVDr. 
Jan Sedlák, Leoš Blažek, Josef Jančík)  
 
Účel spolku:  rozvoj a koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého sektoru a realizace  
 A. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu (SCLLD) 
 B. Strategie oblastního destinačního managementu v TO Moravský kras a okolí 
Hlavní činnost: komunitně vedený místní rozvoj na základě SCLLD metodou LEADER a destinační management 
cestovního ruchu v turistické oblasti Moravský kras a okolí. 

 
2. Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok. 
    Rozvahovým dnem dle par. 19/1 ZoÚ je 31. 12. 2022 
 
 
3. Použité účetní metody 
 

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se provádějí ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní závěrce jsou v 
souladu s tímto zákonem. Účetní jednotka oceňuje majetek pořizovací cenou a odpisuje dle odpisového plánu. Pro 
přepočet cizí měny používá kurz ČNB.  
  
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích nákladů. Odpisy 
majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního odpisování byla stanovena podle 
odhadované životnosti majetku. U DNM je to 7 let a u AUS 5 roků. 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč účtujeme na účtech 019 a odepisujeme od měsíce 
zařazení do majetku na konci roku za celý rok na účtu 079 a 649 (úpravy odpisů).    
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč účtujeme na účtech 021 a 022 a odepisujeme od měsíce 
zařazení do majetku na konci roku za celý rok na účtech 081, 082 a 649 (úpravy odpisů). V roce 2022 došlo u kategorie 
dlouhodobého hmotného majetku ke změně účetní metody, spodní hranice majetku byla zvýšena o 20 tis. Kč.  

 
4. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
    Účetní záznamy aktuálního období jsou uschovány v příručním archívu účetní jednotky v sídle spolku. 
 
 
5. Informace o významných událostech, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: 
nenastaly 

 
6. Organizace nevlastní (nemá):  
 
Účasti (podíly) v obchodních společnostech, cenné papíry, účast v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy, pobočku v zahraničí, závazky po splatnosti, dluhy neobsažené v rozvaze, poskytnuté 
záruky, pohledávky vůči žádným členům, veřejnou sbírku, produkční kvóty. Neposkytuje odměny statutárním orgánům. 
Není společníkem v žádné jiné účetní jednotce a neorganizovala v r. 2022 veřejnou sbírku. 
 



7. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 7,6  
 
 
8. Celková výše osobních nákladů:  4.708,9 tisíc Kč 
  z toho: odvod na sociální pojištění:    706,1 tisíc Kč 
 odvod na zdrav. pojištění:     256,3 tisíc Kč 
 zákonné poj.odpovědnosti:      15,9 tisíc Kč 
 hr. mzda kmenových zam.: 2.847,3 tisíc Kč 
 mzdy v rámci DPP:     883,3 tisíc Kč 
 
 
   9. Hlavní výsledky účetní jednotky: 
 

Celkové náklady roku 2022    6.303,63 tis. Kč 

Celkové výnosy roku 2022    6.490,59 tis. Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2022      186,96 tis. Kč 

 

 
10. Výsledek hospodaření dle jednotlivých středisek (v celých Kč) 
 
- Komerční projekty (vedlejší hospodářská činnost)      +    0  Kč 

- Projekt MAP II (OP VVV)        +            0  Kč 

- Projekt MAP III (OP VVV)        +   0  Kč 

- Středisko Destinační management DMO MKO      -    35.639  Kč 

- Dotace Jmk Leader (Regionální značka)       -    51.257  Kč 

- Středisko Rozvoj značení (Regionální značka)        +   28.263  Kč     

- Projekt IROP 3E - režie CLLD        -  138.292  Kč 

- Ostatní (bank.popl. a úroky, odpisy, úpravy odpisů, pojištění, režie)       -  106.916  Kč  

- Středisko Členské příspěvky           + 490.800  Kč 

          

 
11. Daňové úlevy na dani z příjmu 
 
Základ daně jednotky byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných ustanovení zákona o daních z příjmu. 
Účetní jednotka využila možnosti snížit svůj daňový základ v souladu s ustanovením par. 20 odst. 7. o 45 tis. Kč, úspora 
na dani je 8,55 tis. Kč. Úsporu na dani roku 2021 ve výši 8,93 tis. Kč organizace zcela využila na pokrytí části hlavní 
činnosti v roce 2022. Pro účely DP 2022 uvádíme, že úspora na dani za rok 2021 byla použita např. na úhradu členských 
příspěvků za organizaci MAS MK v organizaci: Národní síť MAS ČR (FP22040 – 15 tis. Kč).  
 
 
 
12. Přehled získaných dotací a darů  
 
Organizace byla podpořena dotací z programu PRV JMK na projekt „Propagací regionální značky k podpoře drobného 
podnikání“ ve výši 100 tis. Kč. Dále organizace přijala zálohu na dotaci MMR z IROP op. 4.2 na režii projektu CLLD 
„Zajištění provozu MAS MK II“ pro 3. etapu ve výši 2.016,3 tis. Kč. Dotace MMR představuje 95% uznatelných 
nákladů. V účetním období obdržela organizace zálohy na realizaci projektu MAP pro ORP Blansko II z OP VVV ve 
výši 1.244,6 tis. Kč, o nichž bylo účtováno jako o dlouhodobé záloze. V roce 2022 využila organizace 2.923,3 tis. Kč 
v tomto projektu. Ukončení projektu bude vyúčtováno v roce 2023. Zároveň organizace přijala zálohu ve výši 862,5 tis. 
Kč na navazující projekt MAP III. 

 



13. Rozpis řádků na DP PO (v celých Kč) 
 
Řádek : 101  výnosy z dotací     5.842.869 Kč  
  výnosy ztrátových činností      103.917 Kč  
   (mimo dotací)   
   celkem ř. 101                       5.946.786 Kč   
    
Řádek : 110  příjmy z členských příspěvků:            490.800 Kč  
Řádek :    40 náklady k ř.101 dle ZDP         6.295.760 Kč 
 
 
 
14. Rozpis majetku a oprávek dle druhu (tisíce Kč)  
 
Druh majetku   PZ  Přírůstek Vyřazení KZ  
……………………………………………………………………………………………………  
Nehmotný majetek  1.136  0    0  1.136  
Stavby    0  0  0  0 
Hmotný movitý majetek  1.611  0  0  1.611 
Drobný dlouhodobý majetek 1.323,5  184  185  1.322,7 
…………………………………………………………………………………………………… 
Celkem rok 2022  4.071  184  185  4.070 
 
 
 
Oprávka k majetku  PZ  Přírůstek Vyřazení KZ  
……………………………………………………………………………………………………  
Nehmotný majetek  1.136  0    0  1.136  
Stavby    0  0  0  0 
Hmotný movitý majetek  1.425  97  0  1.522 
…………………………………………………………………………………………………… 
Celkem rok 2022  2.561  97  0  2.658 
 
 
 
15. Vypořádání výsledku hospodaření za rok 2021: 
Hospodářský výsledek roku 2021 ve výši 302,15 Kč tis. Kč byl převeden na účet 901 – vlastní jmění. 
 
 
16. Nepřetržité trvání účetní jednotky 
Vedení spolku zvážilo potenciální dopady epidemie COVID-19 (koronavirus) a válečného konfliktu na Ukrajině na své 
aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu byla účetní 
závěrka k 31.12.2022 zpracována za předpokladu, že spolek bude nadále schopen pokračovat ve své činnosti. 
 
 
15. Okamžik sestavení účetní závěrky – 17.04. 2023. 
 
 
 
Ing. Petr Revenda, fin.manažer 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Boháček, předseda  





Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet




Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu



Rozvaha v tisících




 Dle data plnění DPH:

Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2022MAS Moravský kras z.s.

 Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):

Jen pro střediska: od do

Jen pro zakázky: od do

Jen pro činnosti: od do

od do

od do

 Netisknout účty bez obratů

 Tisknout pouze počáteční stavy účtů

Aktiva

019210 248 000,00 0,00 248 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek MBE2 -st.obnovy

019220 148 000,00 0,00 148 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek MBE2 -st. CR

019400 485 000,00 0,00 485 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek FCP

019500 131 564,00 0,00 131 564,00Dlouhodobý nehm. majet. ISU 2020

019600 123 250,00 0,00 123 250,00Dlouhodobý nehm. maj. FP Via Bohemica

019xxx 1 135 814,00 0,00 1 135 814,00

01xxxx 1 135 814,00 0,00 1 135 814,00

022000 500 400,00 0,00 500 400,00Hmotné movité věci a jejich soubory

022100 484 086,00 0,00 484 086,00Hmotné movité věci - AUS 2018

022300 626 040,00 0,00 626 040,00Samostatné movité věci a soubory MBE3

022xxx 1 610 526,00 0,00 1 610 526,00

02xxxx 1 610 526,00 0,00 1 610 526,00

079210 -248 000,00 0,00 -248 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku MBE2 -st.obnovy

079220 -148 000,00 0,00 -148 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku MBE2 -st.CR

079400 -485 000,00 0,00 -485 000,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku FCP

079500 -131 564,00 0,00 -131 564,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku ISU 2020

079600 -123 250,00 0,00 -123 250,00Oprávky k ost. dlouhod.nehmotn. majetku FP VB

079xxx -1 135 814,00 0,00 -1 135 814,00

07xxxx -1 135 814,00 0,00 -1 135 814,00

082000 -500 400,00 0,00 -500 400,00Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

082100 -298 516,00 -96 816,00 -395 332,00Oprávky k hmotným věcem - AUS 2018

082300 -626 040,00 0,00 -626 040,00Oprávky  k samost. mov. věcem a soub. m. v. MBE3

082xxx -1 424 956,00 -96 816,00 -1 521 772,00

08xxxx -1 424 956,00 -96 816,00 -1 521 772,00

0xxxxx 185 570,00 -96 816,00 88 754,00

132000 65 972,32 -3 095,35 62 876,97Zboží na skladě a v prodejnách

132xxx 65 972,32 -3 095,35 62 876,97

13xxxx 65 972,32 -3 095,35 62 876,97

1xxxxx 65 972,32 -3 095,35 62 876,97

211000 10 080,00 14 442,00 24 522,00Peněžní prostředky v pokladně

211xxx 10 080,00 14 442,00 24 522,00

21xxxx 10 080,00 14 442,00 24 522,00

221200 3 590 229,52 -774 440,10 2 815 789,42Účty v bankách Běžný spořitelna 

221xxx 3 590 229,52 -774 440,10 2 815 789,42

22xxxx 3 590 229,52 -774 440,10 2 815 789,42

261000 0,00 0,00 0,00Peníze na cestě

261xxx 0,00 0,00 0,00

26xxxx 0,00 0,00 0,00

2xxxxx 3 600 309,52 -759 998,10 2 840 311,42

Strana: 1Vytiskl(a):  17.03.2023
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2022MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

311000 5 000,00 1 000,00 6 000,00Odběratelé

311xxx 5 000,00 1 000,00 6 000,00

314000 0,00 0,00 0,00Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby

314xxx 0,00 0,00 0,00

31xxxx 5 000,00 1 000,00 6 000,00

348000 0,00 0,00 0,00Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC

348xxx 0,00 0,00 0,00

34xxxx 0,00 0,00 0,00

378000 771 878,87 -771 878,87 0,00Jiné pohledávky

378xxx 771 878,87 -771 878,87 0,00

37xxxx 771 878,87 -771 878,87 0,00

381000 14 888,00 901,00 15 789,00Náklady příštích období

381xxx 14 888,00 901,00 15 789,00

388220 9 623 061,68 2 923 243,00 12 546 304,68Dohadné účty aktivní MAP II

388230 0,00 192 074,41 192 074,41Dohadné účty aktivní MAP 3

388300 682 281,74 2 627 552,00 3 309 833,74Dohadné účty aktivní IROP 3E

388xxx 10 305 343,42 5 742 869,41 16 048 212,83

38xxxx 10 320 231,42 5 743 770,41 16 064 001,83

395000 0,00 0,00 0,00Vnitřní zúčtování

395xxx 0,00 0,00 0,00

39xxxx 0,00 0,00 0,00

3xxxxx 11 097 110,29 4 972 891,54 16 070 001,83

xxxxxx 14 948 962,13 4 112 982,09 19 061 944,22

Součet aktiv od začátku roku 19 061 944,22

Pasiva

321000 0,00 0,00 0,00Dodavatelé

321xxx 0,00 0,00 0,00

325100 3 776,00 -3 776,00 0,00Ostatní závazky - Kooperativa

325xxx 3 776,00 -3 776,00 0,00

32xxxx 3 776,00 -3 776,00 0,00

331000 0,00 0,00 0,00Zaměstnanci

331xxx 0,00 0,00 0,00

333000 0,00 0,00 0,00Ostatní závazky vůči zaměstnancům

333xxx 0,00 0,00 0,00

336100 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení

336220 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi veřejného zdravotního pojištění - Z MV ČR

336230 0,00 0,00 0,00Zúčtování s institucemi veřejného zdravotního pojištění - VZP

336xxx 0,00 0,00 0,00

33xxxx 0,00 0,00 0,00

342000 0,00 0,00 0,00Ostatní přímé daně

342100 17 062,00 -17 137,00 -75,00Srážková daň

342xxx 17 062,00 -17 137,00 -75,00

345000 5 400,00 -5 400,00 0,00Ostatní daně a poplatky

345xxx 5 400,00 -5 400,00 0,00

Strana: 2Vytiskl(a):  17.03.2023
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Rozvaha za období
IČ: 27028992 účetní rok 2022MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

34xxxx 22 462,00 -22 537,00 -75,00

379000 79 237,00 -79 237,00 0,00Jiné závazky

379xxx 79 237,00 -79 237,00 0,00

37xxxx 79 237,00 -79 237,00 0,00

3xxxxx 105 475,00 -105 550,00 -75,00

901100 175 997,70 -91 824,00 84 173,70Vlastní jmění na DHM AUS 2018

901200 2 734 023,00 302 146,27 3 036 169,27Vlastní jmění z hospodářských výsledků

901300 331 320,16 0,00 331 320,16Vl.jmění z HV RZ a MA(RZ+CR) na CR

901xxx 3 241 340,86 210 322,27 3 451 663,13

90xxxx 3 241 340,86 210 322,27 3 451 663,13

931000 302 146,27 -302 146,27 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

931xxx 302 146,27 -302 146,27 0,00

93xxxx 302 146,27 -302 146,27 0,00

955100 0,00 862 504,00 862 504,00Přijaté dlouhodobé zálohy - průběžné platby MAP III

955400 11 300 000,00 1 244 597,86 12 544 597,86Přijaté dlouhodobé zálohy - MAP II

955500 0,00 2 016 296,15 2 016 296,15Přijaté dlouhodobé zálohy - průběžné platby IROP II

955xxx 11 300 000,00 4 123 398,01 15 423 398,01

95xxxx 11 300 000,00 4 123 398,01 15 423 398,01

9xxxxx 14 843 487,13 4 031 574,01 18 875 061,14

xxxxxx 14 948 962,13 3 926 024,01 18 874 986,14

Součet pasiv od začátku roku 18 874 986,14

Hospodářský výsledek od začátku roku 186 958,08

Strana: 3Vytiskl(a):  17.03.2023
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz





Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet




Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

Výsledovka v tisících 



 Dle data plnění DPH:

Výsledovka za období
IČ: 27028992 účetní rok 2022MAS Moravský kras z.s.

 Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):

Jen pro střediska:

Jen pro zakázky:

Jen pro činnosti:

od do

od do





 Netisknout účty bez obratů

Náklady

501000 0,00 157 099,35 157 099,35Spotřeba materiálu

501100 0,00 184 197,00 184 197,00Drobný majetek do 40tis.

501xxx 0,00 341 296,35 341 296,35

50xxxx 0,00 341 296,35 341 296,35

512000 0,00 58 562,00 58 562,00Cestovné

512xxx 0,00 58 562,00 58 562,00

513000 0,00 49 943,00 49 943,00Náklady na reprezentaci

513xxx 0,00 49 943,00 49 943,00

518000 0,00 911 860,79 911 860,79Ostatní služby

518100 0,00 5 433,00 5 433,00Ostatní služby - SW do 60tis.

518200 0,00 49 478,16 49 478,16Ostatní služby - telefony

518xxx 0,00 966 771,95 966 771,95

51xxxx 0,00 1 075 276,95 1 075 276,95

521000 0,00 3 730 560,00 3 730 560,00Mzdové náklady

521xxx 0,00 3 730 560,00 3 730 560,00

524100 0,00 706 136,00 706 136,00Sociání pojištění

524200 0,00 3 240,00 3 240,00Zdravotní pojištění 

524220 0,00 196 353,00 196 353,00Zdravotní pojištění ZP MV ČR

524230 0,00 56 664,00 56 664,00VZP

524xxx 0,00 962 393,00 962 393,00

525000 0,00 15 946,00 15 946,00Ostatní sociální pojištění

525xxx 0,00 15 946,00 15 946,00

52xxxx 0,00 4 708 899,00 4 708 899,00

538100 0,00 811,38 811,38Daň z úroku

538xxx 0,00 811,38 811,38

53xxxx 0,00 811,38 811,38

549000 0,00 36 980,00 36 980,00Jiné ostatní náklady

549100 0,00 3 548,00 3 548,00Bankovní poplatky

549xxx 0,00 40 528,00 40 528,00

54xxxx 0,00 40 528,00 40 528,00

551000 0,00 96 816,00 96 816,00Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

551xxx 0,00 96 816,00 96 816,00

55xxxx 0,00 96 816,00 96 816,00

582000 0,00 40 000,00 40 000,00Poskytnuté členské příspěvky

582xxx 0,00 40 000,00 40 000,00

58xxxx 0,00 40 000,00 40 000,00

591000 0,00 0,00 0,00Daň z příjmů 

591xxx 0,00 0,00 0,00

Strana: 1Vytiskl(a):  14.03.2023
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz



Výsledovka za období
IČ: 27028992 účetní rok 2022MAS Moravský kras z.s.

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

59xxxx 0,00 0,00 0,00

5xxxxx 0,00 6 303 627,68 6 303 627,68

xxxxxx 0,00 6 303 627,68 6 303 627,68

Výnosy

602000 0,00 53 000,00 53 000,00Tržby z prodeje služeb

602xxx 0,00 53 000,00 53 000,00

60xxxx 0,00 53 000,00 53 000,00

644000 0,00 4 270,35 4 270,35Úroky

644xxx 0,00 4 270,35 4 270,35

649000 0,00 100 571,00 100 571,00Jiné ostatní výnosy

649xxx 0,00 100 571,00 100 571,00

64xxxx 0,00 104 841,35 104 841,35

684000 0,00 490 800,00 490 800,00Přijaté členské příspěvky 

684xxx 0,00 490 800,00 490 800,00

68xxxx 0,00 490 800,00 490 800,00

691000 0,00 5 841 944,41 5 841 944,41Provozní dotace

691xxx 0,00 5 841 944,41 5 841 944,41

69xxxx 0,00 5 841 944,41 5 841 944,41

6xxxxx 0,00 6 490 585,76 6 490 585,76

xxxxxx 0,00 6 490 585,76 6 490 585,76

Hospodářský výsledek: 0,00 186 958,08 186 958,08

Strana: 2Vytiskl(a):  14.03.2023
Zpracováno systémem Money S3

  www.money.cz


		2023-04-17T09:20:50+0200
	Ing. Petr Revenda


		2023-04-20T10:57:31+0200




